
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 
 

ХАРКІВСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ ЕКОНОМІЧНИЙ 

УНІВЕРСИТЕТ ІМЕНІ СЕМЕНА КУЗНЕЦЯ 

 

НАКАЗ 

 

 

14.02.2023                                                                   м. Харків                                        №48  

 

 

 

Про утворення разової 

спеціалізованої вченої ради з правом 

прийняття до розгляду та проведення 

разового захисту дисертації 

здобувача з метою  

присудження йому ступеня доктора 

філософії 

 

Керуючись Законом України «Про вищу освіту», Порядком присудження 

ступеня доктора філософії та скасування рішення разової спеціалізованої вченої 

ради  закладу вищої освіти, наукової установи  про присудження ступеня доктора 

філософії, постановою Кабінету Міністрів України № 44 від 12.01.2022 р. та 

рішенням вченої ради університету від  14.02.2023 р., протокол №2. 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. УТВОРИТИ разову спеціалізовану вчену раду ДФ 64.055.030 з правом 

прийняття до розгляду та проведення разового захисту дисертації здобувача 

Шаповалової Аліни Олександрівни з метою присудження їй ступеня доктора 

філософії з галузі знань «Соціальні та поведінкові науки» спеціальності 

051 «Економіка» 

2. ЗАТВЕРДИТИ такий склад разової спеціалізованої вченої ради 

ДФ 64.055.030: 



голова ради: Шталь Тетяна Валеріївна, д.е.н., професор, декан факультету 

міжнародної економіки і підприємництва Харківського національного 

економічного університету імені Семена Кузнеця; 

рецензенти:  

Птащенко Олена Валеріївна, д.е.н., професор, професор кафедри 

міжнародних економічних відносин Харківського національного економічного 

університету імені Семена Кузнеця; 

Давидова Оксана Юріївна, д.е.н., професор, завідувач кафедри готельного 

і ресторанного бізнесу Харківського національного економічного університету 

імені Семена Кузнеця. 

опоненти: 

Біловодська Олена Анатоліївна, д.е.н., професор, професор кафедри 

міжнародної економіки та маркетингу Київського національного університету 

імені Тараса Шевченка; 

Гонтарева Ірина Вячеславівна, д.е.н., професор, професор кафедри 

маркетингу, менеджменту та підприємництва Харківського національного 

університету імені В.Н. Каразіна. 

3. УТВОРИТИ разову спеціалізовану вчену раду ДФ 64.055.031 з правом 

прийняття до розгляду та проведення разового захисту дисертації здобувача 

Собакар Маргарити Вікторівни з метою присудження їй ступеня доктора 

філософії з галузі знань «Управління та адміністрування» спеціальності 

071 «Облік і оподаткування» 

4. ЗАТВЕРДИТИ такий склад разової спеціалізованої вченої ради 

ДФ 64.055.031: 

голова ради: Пилипенко Андрій Анатолійович, д.е.н., професор, завідувач 

кафедри обліку і бізнес-консалтингу Харківського національного економічного 

університету імені Семена Кузнеця; 

рецензенти:  

Малярець Людмила Михайлівна, д.е.н., професор, завідувач кафедри 

вищої математики й економіко-математичних методів Харківського 

національного економічного університету імені Семена Кузнеця; 

Безкоровайна Лідія Василівна, к.е.н., доцент, доцент кафедри обліку і 

бізнес-консалтингу Харківського національного економічного університету 

імені Семена Кузнеця. 

опоненти: 



Легенчук Сергій Федорович, д.е.н., професор, завідувач кафедри 

інформаційних систем в управлінні та обліку Державного університету 

«Житомирська політехніка»; 

Єршова Наталя Юріївна, д.е.н., професор, професор кафедри обліку і 

фінансів Національного технічного університету «Харківський політехнічний 

інститут». 

 

Підстава: заява здобувача Шаповалової А. О.; 

         заява здобувача Собакар М. В.; 

Порядок підготовки здобувачів вищої освіти ступеня доктора 

філософії та доктора наук у вищих навчальних закладах 

(наукових установах), затверджений постановою КМУ № 261 від 

23.03.2016 р.; 

Порядок присудження ступеня доктора філософії та скасування 

рішення разової спеціалізованої вченої ради  закладу вищої 

освіти, наукової установи  про присудження ступеня доктора 

філософії, постановою КМУ № 44 від 12.01.2022 р.; 

рішення вченої ради університету від 14.02.2023 р., протокол №2. 

 

 

 

 

Ректор          Володимир ПОНОМАРЕНКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Перший проректор 

 «____» ____________2023 р. 

 

 

Відповідальна особа за 

забезпечення діяльності 

разових спеціалізованих  

вчених рад 

 «____» ____________2023 р. 

 

_________________ 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

________________ 

 

Василь ОТЕНКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

Олеся  ЛЕБІДЬ 

   

 

Юрисконсульт 1-ї кат. 

 «____» ____________2023 р. 

 

 

_________________ 

 

 

Яніна ЧУПРИНА 

   

 

 

Начальник відділу 

Діловодства і канцелярії 

«____» ____________2023 р.    __________________  Наталія КРАВЧЕНКО 


